

TABELLA A

Il costo dei servizi da porre a base d'asta si distingue in:

COSTO ANNUO DEL PERSONALE

INQUADRAMENTO RISORSE OPERATIVE COMUNE DI STRIANO (NA)				
Personale	Livello	Unità	Costo unitario	Costo totale
Autista	5A	1	€ 51.804,80	€ 51.804,80
Autista part-time all'83% (30 ore settimanali)	3A	2	€ 44.771,03	€ 74.319,91
Operatore part-time all'83% (30 ore settimanali)	2A	9	€ 42.604,51	€ 318.255,69
TOTALE		12		€ 444.380,40

COSTO ANNUO AUTOMEZZI PER I QUALI È PREVISTA LA DATA MASSIMA DI PRIMA IMMATRICOLAZIONE AL 2015.

TIPOLOGIA AUTOMEZZI	DOTAZIONE MINIMA	COSTO	AMMORTAMENTO IN CINQUE ANNI CON PREVISIONE DI AMMORTAMENTO IN CORSO	COSTI FISSI	COSTI VARIABILI	TOTALE COSTO ANNUO SINGOLO AUTOMEZZO	TOTALE COSTO ANNUO
Compattatore grande portata 4 assi da 32 mc	1	€145.000,00	€29.000,00	€2.500,00	€32.500,00	€64.000,00	€64.000,00
Automezzo 5 mc con costipazione	5	€55.000,00	€11.000,00	€1.700,00	€18.500,00	€31.200,00	€156.000,00
Automezzo con impianto scarrabile (costi al 50%)	1	€135.000,00	€27.000,00	€2.500,00	€32.500,00	€62.000,00	€31.000,00
Autospazzatrice aspirante 4 mc (fornita in comodato d'uso gratuito dal Comune di Striano (NA))	1	€0,00	€0,00	€2.500,00	€29.500,00	€16.000,00	€16.000,00
Lavacassonetti/Lavastrade con barra innaffiatrice (costi al 10%)	1	€90.000,00	€18.000,00	€2.500,00	€6.000,00	€26.500,00	€2.650,00
Autoespurgo Canal-jet(costi al 10%)	1	€135.000,00	€27.000,00	€2.500,00	€6.000,00	€35.500,00	€3.550,00
Automezzo con costipazione 7 mc	1	€60.000,00	€12.000,00	€2.000,00	€14.000,00	€28.000,00	€28.000,00
Automezzo con pedana e sponda caricatrice	1	€45.000,00	€9.000,00	€1.700,00	€14.000,00	€24.700,00	€24.700,00
Porterino	1	€4.000,00	€800,00	€800,00	€1.000,00	€2.600,00	€2.600,00
TOTALE	13						€328.500,00

Il costo degli automezzi è stato calcolato prevedendo l'ammortamento in corso in previsione che la ditta aggiudicataria potrà fornire automezzi la cui data di prima immatricolazione non sia antecedente al 2015.

La Stazione appaltante fornirà in comodato d'uso gratuito n°1 autospazzatrice aspirante già utilizzata nell'espletamento dell'attuale servizio.

COSTO ANNUO ATTREZZATURE

TIPOLOGIA ATTREZZATURE	DOTAZIONE MINIMA	COSTO	AMMORTAMENTO VARIABILE	TOTALE COSTI
Cassonetti carrellati da 120 lt	200	40,00 €	8,00 €	1.600,00 €
Cassonetti carrellati da 240 lt	100	60,00 €	12,00 €	1.200,00 €
Composter per compostaggio domestico	100	60,00 €	12,00 €	1.200,00 €
Buste biodegradabili per organico fornitura annua	728000	0,04 €	0,01 €	29.120,00 €
Buste per FRAZIONI (secco indifferenziato - plastica - carta) fornitura annua	546000	0,050 €	0,01 €	27.300,00 €
Minipattumiere da 10lt areate	3500	4,00 €	0,80 €	2.800,00 €
Minipattumiere impilabili da 25lt 2 FRAZIONI MERCEOLOGICHE (vetro - lattine e barattolame metallico)	7000	8,50 €	1,70 €	11.900,00 €
Contenitori pile 20 l	20	50,00 €	10,00 €	200,00 €
Contenitori T e/oF 120 l	6	300,00 €	60,00 €	360,00 €
Cassoni compattanti	1	25.000,00 €	5.000,00 €	5.000,00 €
Cassoni scarrabili da mc 28/30	6	6.000,00 €	1.200,00 €	7.200,00 €
Materiale per campagna informativa annuale ed oneri connessi inclusa la dotazione della CARD per tutte le utenze private, da utilizzare con un sistema SOFTWARE di accreditamento punti per il conferimento dei rifiuti differenziati presso il Centro di Raccolta Comunale di Striano (NA)	5	10.000,00 €	2.000,00 €	10.000,00 €
Attrezzature informatiche per georeferenziazione automezzi	1	5.000,00 €	1.000,00 €	1.000,00 €
Materiali di consumo, pale, scope, detersivi, disinfestanti.	Secondo necessità			10.000,00 €
TOTALE				108.880,00 €

	RIEPILOGO COSTI ANNUI DI GESTIONE SERVIZI BASE	TOTALE COSTO €/anno
A	COSTO ANNUO DIPENDENTI	€ 444.380,40
B	COSTO ANNUO AUTOMEZZI	€ 328.500,00
C	COSTO ANNUO ATTREZZATURE, MATERIALE DI CONSUMO	€ 108.880,00
D	ATTREZZATURE PER MIGLIORAMENTO FUNZIONALE DELL' ISOLA ECOLOGICA	€ 49.000,00
E	ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 9.307,60
F	ONERI SICUREZZA PER RISCHI INTERFERENZIALI	€ 2.000,00
G	SPESE GENERALI (A1+B1+C1+D1)X 5%	€ 46.538,02
H	UTILE D'IMPRESA (A1+B1+C1+D1+E1)X 5%	€ 46.738,02
Totale corrispettivo a corpo per l'esecuzione dei servizi base programmati previsti dal progetto IVA esclusa al 10%		€ 1.035.344,04
IVA AL 10%		€ 103.534,40
SUB-TOTALE 1		€ 1.138.878,45

L'importo non comprende gli oneri per lo smaltimento della frazione indifferenziata, che rimarrà a carico del Comune.

L'importo del canone mensile, che verrà definito dopo l'applicazione del ribasso d'asta, verrà liquidato in ratei trimestrali posticipati da assoggettare a ribasso. Il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dal mese successivo a quello di competenza, mediante emissione dell'apposito mandato e l'erogazione su conto corrente bancario o postale, acceso presso banche o Poste Italiane S.p.A., dedicato, anche in via non esclusiva alla commessa pubblica.

La liquidazione e il pagamento del canone è subordinato all'acquisizione di un certificato di regolare esecuzione rilasciato dal responsabile dell'attività di controllo controfirmato dalla Ditta, che attesterà la regolare esecuzione del servizio, specificando che tutte le prestazioni previste siano state effettivamente rese nel corso del mese di riferimento cui la liquidazione attiene. I termini di pagamento decorrono dalla data di consegna delle fatture.

Nei casi in cui dalla predetta certificazione si rilevino difformità nelle prestazioni rese (sia qualitative che quantitative) rispetto a quelle previste nel presente capitolato o / proposta migliorativa presentata in sede di gara dalla ditta appaltatrice, saranno applicate le penalità previste dal capitolato.

QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA INTEGRATA

A) SOMME A BASE DELL'APPALTO	ANNO	5 ANNI
Costo del personale	€ 444.380,40	€ 2.221.902,00
Costo automezzi	€ 328.500,00	€ 1.642.500,00
Costo attrezzature, marteriale di consumo, ecc.	€ 108.880,00	€ 544.400,00
Oneri per adeguamento e riqualificazione dell'Isola Ecologica	€ 49.000,00	
A) TOTALE COSTI	€ 930.760,40	€ 4.653.802,00
Spese generali (5%)	€ 46.538,02	€ 232.690,10
Utile d'impresa (5%)	€ 46.738,02	€ 233.690,10
Totale importo dell'appalto soggetto a ribasso	€ 1.024.036,44	€ 5.120.182,20
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso (1%)	€ 9.307,60	€ 46.538,02
Oneri sicurezza per rischi interferenziali	€ 2.000,00	€ 10.000,00
IMPORTO APPALTO A BASE DI GARA	€ 1.035.344,04	€ 5.176.720,22
IVA al 10%	€ 103.534,40	€ 517.672,02
COSTO DEL SERVIZIO	€ 1.138.878,45	€ 5.694.392,24
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
Fondo di cui all'art. 103 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. (2%)		€ 20.706,88
Spese per commissioni e pubblicazioni e S.U.A.		€ 24.800,00
Contributi ANAC		€ 800,00
Varie ed Imprevisti e liquidazioni a fattura		€ 15.000,00
I.V.A. su imprevisti e liquidazioni a fattura (22%)		€ 3.300,00
Totale somme a disposizione		€ 64.606,88
IMPORTO TOTALE (A+B)		€ 5.758.999,12
C) PROROGA 6° anno		
Opzione di proroga 12 mesi iva esclusa		€ 1.035.344,04
Iva al 10% per il periodo di proroga		€ 103.534,40
Totale proroga 6° anno		€ 1.138.878,45
TOTALE SPESA (A+B) + (C) opzione di proroga 6° anno		€ 6.897.877,57